Sultan Abdülhamid’in iktidarda bulunduğu
dönemde, halifeliğin güç ve konumundan faydalanarak Müslümanlar
arasında birlik sağlamak amacıyla politik bir tavır olarak dini-siyasi bir

47 Düstur, Tertip 2, C. 5, 4 Zilhicce 1330-13 Zilhicce 1331 (1912-1913), Matbaa-i Amire,
Dersaadet 1332, s. 404-406; Murat Hanilçe, “Osmanlı Göç Mevzuatı Birinci ve İkinci
Tertip Düstura Göre”, Uluslararası Göç ve Mülteci Sorununun Çözümünde Kamu
Yönetiminin Rolü (11. Kamu Yönetimi Sempozyumu Bildiri Kitabı 28-30 Eylül 2017), Ed.
Ahmet Yatkın, Elazığ 2017, s.